
• другому пак ваді

„ Перший наклад розійшовся дуже скоро І треба бу­
ло видавати драму вдруге.

Автор т. Ірчан ще раз переглянув зміст драми І цим 
разом вона вийшла в справленому виді та з деякими 
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра­
му, замовити собі для цього нові примірники другого 

. видання. 1
Замовляйте, доки ще не розійшовся І цей наклад! 
Декорація дуже легка, всіх осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.
Ціна одного примірника 26 центів. 

Замовлення з грішми посилати на адресу: 
UKRAINIAN LABOR NRW»

Cor. Pritchard A McGregor 8ti.,---------------Winnipeg, Man.

ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ
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-українські робітничі віспг. субота, 26. вересня 1925.Сторона А Число 116.

Ті ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
т

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ пжідюці. .ton 
> » 7-і* юджжі «мером. Взагалі

Ті
Дорогі Товариші!

-б ‘У*» «яер
органLUluB в Канаді шов во свої*
амаМЖИТТЯ РОБІТ]

' PB ІСМЖЕЧЕВАМ.
ДВВЇАІТНЯ РІЧНИЦЯ Р0- 
СНШІ АКАДЕМІЇ НАУК.

україасмші робітники і робіт-впгоаа не а* робиш, то ваш 
теж JSJ» В а жоро-т лезах■ і -жаву- ш лежюі.
жах' робілмк. юіриД жон троїв ро­ жу сті

в Т раненою. IU1 находиться в дужехапке, мре іажщ до вкоі класе мніумм апвттв. 
«РУЛИШ 
стелах 1 в такім

належимо Мн вованкі знате своїх
Too. а Мегвс * кленом Віхліхуворсиш і в* 1 енне боротися за яра 

росівсьамх та 'repaie- ще майбутнє всіж працюючих. Ста
робітничих

Робаор

ТУРФДім в Тран скопі від самого во-Сіреоижть лобу , зо будеа не катку Boro 
Поний, то брав активну участе » ор­
ганізації та помагав її матерій мю. 
Вже поверх два роки, як т Mer ас ХО­
РУ*. a Boro жінка і шестеро дітей го­
лоду ют х. Наша організації помагала 
скільки було можливо, aie треба бу­
жі » другеє товаришам помагати та­
кож, тому тепер стало для пас дуже

Коан буй лао­ських орт ан націй в Моитрежді відбу- ваЯте,роками Тому в 
шеві а* баї ато їдуть до міст і місто­
чок І

лосі а неділю, ІЗ. вересні а льокааі органххашй:дустри тут майже мети, а е, to
виділу ТУРФДІМ Врочисте зібрання з

яв» В рук не куєш, а в кн- ■агожн двісті ап істиування Рос А-аі-
I зиму, щоб паленії Наук. Зібрання було чисаса-вїтерворогах,том ио

- НЕ ОДИНИЦІ, АЛЕ ЧПВСТВО.не хлохжтш з голоду , робгтннхн му- ие Були присутні врелеті
сять іжатн » лки робите майже за хар­
чі От таее пролетарське життя » 
ЦІЙ багатій Країні

мз аре будовах і іа UtKblOiU ШМІІІКДІІЙА ДАЦМПШІ ВІД-

крив т Ревенко, пояснив його ціль і 
тьжликав до слова T. І Ю. Кулика 

Тем. І Ю. Кулик виголосив довгу

Багато робіт нині» тиняється без ро­
боте рш віл року - і тілька а осене Товаришу Редактор! *

Не вілновте нені місця в "У Р А- Тов удеігас не платив податку
„„„ „ для мето дошку Може він вийде KO- І - ___МСТО див хан працюючих мас СР.С.Р __ пицп , й=т тря роки і поли ще й цего року

і яла KvjKTYDHofo світа взагалі. Ни . користь, оо пишу ного з до ж заплатить, то його хату продадуть
І Дів культурного світа взагалі ми свіду роботи нашої організації. Ним 3, ш),ат0„ а жіни » „
■1 сказав він, вчені представники ці- дооясом , хочу зве увагу всім И опиняться
лото світі беруть участь в святнуван Но»озлсиоданим фарнерським і ро- т„„,, „„ „„
ею дністалНеьої річниці Російської вітиичим товариствам як вони мають Т 1 * що6и не допустите до
А члени Наук 1о Ленінграду япибі товариствам, як вони мають спродажі дати т. Мегаса, звертаєно-
“ ,ЄСТН РОбОТУ У “С 1асТО *»"*- с» ДО товаришів і товаришок за до-
ди представники пшеччнни. иранції, ,угтьаі так, що вк засну ють фармері помого1[1 Найменші жептвя » „„ 
Японії, Америки і з мнших країн, щоб нов товариство то роботу скинуть* Найменша жертва е дуже
взяте участь в ценз святі Бо наука Р"' ТО ^°°ІУ с*"и>т'- пожадана, тому не отягвйтесе, това-
ВЗЯТИ участь В цему СВЯТІ DO наука на ОДНОІО а6о ДВОІ ПотАї так при- пиші і „ЮШИПНН . спішіть на поміч
е інтериаикжальнокт. Лааі промовець BHllHVI. ш „ , „ рИШІ 1 рш' а ь “ пошч
вказав яку великі полю в розвиткові ' “ . ■ 4030811 " У ,сному Товарншові, рятуйте його ма-вказав, яку велику ролю в розвиткові вт| всю роботу. з часом той чоло- .... ,іт_х
науки відограла Російська Академія , поягоспляапмтьея то уявить - не8инннх *1ТС*
Наук за час свого істнзвання Про це « Розгоспбдариться, що уявить Сьогодня т. Мегас, а завтра може
Назв за час свого ктнування про це c=6t цьтим "басон" організації. Ро- ІТОСЬ , шс 6уд, такому- псьтожеи-
знаяіть всі культурні народи, бо на- 6нІЬ щ0 хоч, , ,очс Члое| „а ",
приклад, в Шікаго в цему святі бе- ' “**•

вмізхжають на жммна до фарцерМ А вв фармері? їхнє життя таке са- 
Винінне і ба тем, ею фармер 

журить себе шле життя, що вш ро­
бить иа своїй землі і ще водись буде 

І тая ціле життя він працює

че-
Мо всіх

тримують мізерну, платню, бо -----
лай W ц і 40 ц на годину На зіаі-

робслах робітижин о- ие

їх дорогах працюють по S toi ■шве
з жінкою і дітьми і в кінці дійсно стає 
намов, бо яомваиіймі агенти прихо­
дять і що року завіряють вія вето te, 
що він напрацював.

других роботах ио 10 годин Іа

Залінюхорожиі компанії, щоб піх- 
вишігтп платня» своїм управителям 
орезилаитан і віце-президентам а та­
кож щоби "юерголдеря дістали біль­
ші зиски, зменшують платню чорно­
робам. еекцюнерам. Одночасно змен­
шують число робітники Де полиск 
працювало пять, шість робітників, там 
теаер ерацю* через літо тільки два.

І він тоді ввірим ще деяке лахміт­
тя, якого компанія не потребує, пе­
ренизує торбу через плечі кладе ру­
ки » кишені і пускається в мандрів- 

Вина ц цім наша, вина всіх цих 
що не дочуть зрозу міти

ку
працюючих, 
я чім корінь лиха. Не хочуть отвори- 
ти очи і приживитися своїй зоргані­
зованим ворогам. Бо коли-б всі зро­
зуміле. яку силу ми маємо в органі­
зації І злучилися спільно рука в руку 
і проводили наші кличі в життя і щоб

D3TK участь 21 оогаюаашй Там бе- ТШ И И'/рМІОІЯГЬ' с™сло' ,іонтро- ІЬмятайте' Громада по нитці а бід- 
рутк участь 21 організацій ам <* , „ роботою того одного чи двох нон,. совочка. Всі жептви пооснмо 
РУТЬ участь в цему святі навіть такі чо.1овіків нс макУІЬ а потім воли 0.|НиН> СорочІ£а- .' жертви Пр0С"“0
ґіпглнічяііі» які не гоїятьгя д нині- Ь’ 1 ' коли ° слати на руки компсту ПОМОЧІ т. Ме-організаш», які не годяться з нині- , лядяться коли „обачуть, що той чо- ГЯСОЙІ ня Я||г_г...
шним ладом в Радянських Республі- ловік мде під дурног0 іату_ 10 « 4..V
ках. Далі т. і. Ю. Ку лик з'ясу вав в я- вже запізно зараднти 1ИІОВІ (п к„ М Kaeianchuk,

с о Lkr. Labor Temple
P.O. Box 623,

Transeôna, Man.

t а зимою один
І мил два, три робітники мають зро­

бити ще й за меншу платню, ту саму 
роботу, що попередив робило 6 ро­
бітників

І не практикується не тільки в Пр* перших малих невдачах ми не 
“вуйка" І тіара, але І а “наиюГ' как казали духом, а навпаки з більшим 
ціояааьноі, в Скнара По буржуаз- за1зяттям боролися, тоді не було-б 
йому це значить, добробут иаблпжа- uej несправедлиаости. Тоді ми на- 

. етьса По робітничому це иазиааеть- ЗНвааи-б цю країну дійсно багатою 
ся — Добробут для іорстки парези- иа кею загалу А що тепер іетнуе 
зів. а нужда, голод і безробіття для 
тисячі» працюючйх 

Тая одні працюють ціле Th о за мі­
зерну платню; другі юдятцебез робо­
ти ціле літо і чекають осеня. щоб пі- 

, ти на жнива і заробити “Гуд стиС. як 
деякі кажуть.

Але і тут цей "стик " дістають за­
ліз подорожні компанії за те, що пере­
возить десятки тисяч робітників з о- 
бої кінніа Канади до це! "золотої 
середини’’ на жнива

Маленькі бнзиесовці по малих мі­
сточках так само збнвіють не малень­
кий дохід л1д"час жнив. А що лиша- 
етьса для цих замурзаних рабів? Во­
ни дістають платню за 13-го динний 
день в сумі $5.00. Буржуазна преса 
кричить, що це велика платня і що 
робітники після жнив поробляться 6а- 

якшо будуть ощадними, 
ли взяти один бік, а саме 5 доларів 
на день, то виглядає, що не так зле.
Але коли взяти під розмаї у те, що ро­
бітник виробить два 
більше в тиждень, бо погана осіння

киї тяжких умовннах прихилилося ді 
працювати Російській Академії Наук 
підчас і після соціяльного перевороту,

то починається клопіт з “лідером . 
так привик розпоряджатися по 

свойому, що ніяких росказів членства 
й слухати не хоче.

А нехай-би то чоловік був добрий 
і працював щиро, але нараз він ви- 

Р.А.Н. ціла .хмара брехонь, як> ворогу jxaB 3 міСцевости, то організація лм- 
працкжічид розносили по цілому сві­
ті Але віона все пережила і тепер

коли вона була відтята від цілого сві-
3 нетерпеливістю ждемо Вашої ско­

рої відповіли.
З товариським привітом,

та, коли приходнаося працювати в го­
лоді й холоді. А до того висіла надміж нами роздор, наші вороги скори- 

стали з цего і всі багацтва опинились 
в їхніх руках. А вся нужда, голод і 
безробіття спало на наші плечі Не 
винуймо нікої о. не нарікаймо, не кри­
чім. я організуймось і організованою 
силою борімся проти зорганізованого

Комітет.шаеться безрадна. А це тому, що за­
гал членства був неактивний, покла­
дався на одного-двох чоловіків, а те-

(Печатка віДдіту ТУРФДім.)
пос+упае вперед, а навіть випереджує 
наукові інституції в инших країнах. 
Нині вона вже не Російська Академія УВАГА! ЛЕТБРИДЖІ ОКОЛИЦЯ!пер не знає, як повести далі роботу. 

Тому в організаціях цего не повин- 
Наук, але цілого Радянського Союзу. „„ 6утн Треба, щоб кожний член 
Др неї тепер відкриті двері для селян 
і робітників, а не так, як було за ча­
сів царату. Тов. Кулик закінчив свою

Драматично - ствацьий гур­
ток при ВіДдДлі ТУРФДім в 
Летбридж, Алта., уетрокч: в не 
ділю, 4. жовтня, в Укр. Робіт­
ничім Домі в Летбридж

ворога.
Борімся не словами, а ділом. А по- 

біда буде за нами, бо нас тисячі, мі- 
ліони, їх тільки малесенька горст- 

Але вони зорганізовані, а ми 
розбиті.

брав активну участь, щоб не покла­
дався на одного, а роботу- своїх у- 
рядників щоб контролював і взага- 

промову, під гучні оплески, оклик.,МИ лі щоб членство вкладало СПІЛЬНО на 
на честь Російської Академії Наук і сво;х 3gopax п.тян праці, а заряд щоб 
на честь вчених Длого світа, в тому лишс внконував Коли.ж трапляють- 
числі й Канади, які посліпи свій при- с„ в організації такі одиниці, шо їх 
віт Р А Н.

«

Скиталець.
ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.

не перепреш, що вони не слухають 
членства і роблять по своєму на шко­
ду організації, то з ними мусить бу­
ти справа коротка. Краще завчасу 
позбутися такого ч;іена з організації, 
чим потім через него має потерпіти 
ціла організація.

У нас, в Медика, був колись секре-1 
тар в товаристві. Члени не дуже то номером.
пильнували, а секретар як хотів, так Вступ за ДОбрОВІЛЬНИМИ Дат- 
і робив. Пізно вже зог ля ділися чдс- каМИ
ни, але зоглядівшись, викинули його_____ *______________________ '
з організації. Ще, будучи секрета- ____ .

mu вегревил і околиця!
радіти з того, що в Радянських -Рес- школи в буд„нку тдг,увалися тан- 
публіках наука йде на зустріч пра- ці що суботи 
цюючим, широко ^відкриває перед 
ми свої двері.

Відтак промовляли ще з радянсько­
го представництва т.т. Бура виє в і Гіав- 

Вони змалювали здобутки дов-

Ирограма дуже цікава, бага­
та і ріж породна. Участь беруть 
співацькі і музикальні сили — 
мішаний хор, солісти, дуети і 
декламатори.

Початок точно в годині 8-ій

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.
голітньої праці Р.А.Н.; а після них 
промовляв др. медицини Козаченко, 
який відзначив заслуги Р А Н. пере^ 
цілим світом в областн темп.

С 3. Мус Джо, Стек. — Ваш зошит 
віршів е у йас. В иайблишнх часах 
використаємо ті з них, що надають­
ся в "У.Р.В." і зошит вам звернемо.

В. Р. Мус Джо, Сжск. — Допис про 
ботів до друку не надається.

К.»

Від українського робітництва про­
мовляв т. Карвацький, який відзначив 
заслуги Р А Н. для працкпочих. Ми, 
робітники, повинні цінити науку, бо 
наука вказує нам шлях до кращого 
життя

УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!

Старанням Відділу ТУРФДім 
в Іст Килдонан, відбудеться в 
неділю, 27. вересня ц. р. в салі 
У.Р.Д. в Іст Килдонн

ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ

Початок забави в 2. годині 
по полудні. Першорядна музи­
ка під проводом т. Гуцуляка. 
Вступ за вільною колєктою.

Приходіть на цю забаву чи­
сленно а потанцюєте і забави­
теся весело до лізного вечера.

Заряд.

три дні най-
Кожний класово свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати » читати 
робітничу газету.ШШИШШШШШШиZJ,

І The WORKERТ-ка Ліна Попович знову у 
ІВеГревил! У вівторок, 6. жов­
тня відбудеться в Вегревил, в

ПРИХОДІТЬ НА ЗАБАВУ! s
І Офіціальний орган Кому­

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

ни- Потім згорів наш будинок. Згорів 
серед ночі, після Першого Трав- '

Від російських робітників промов- ня ПІСЛЯ того, як ми розійшлися пі-'Добінс МЧІ 
ляв т. Мартенсои і предложив від ї- 
мени зібраних резолюцію такого змі- лопіл

S

г СТАРАННЯМ БАЗАРОВОГО КОМІТЕТУ ПРИ ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ В ВІННІПЕГУ 
---------відбудться----------

зно вечером домів, рано ми застали 
Тепер нам треба будувати но- і

„ вий будинок. лМіОЛОДЬ дуже попиту є. , .. т.
"Збори російської та .української мс ус 31 фармерськнм домом не за перебуваючої в західній ha

кольонії в Монтреа-ті вітают» Росій, школою але за "галею". -Коли вже «®ДІ ВІДОМОЇ СДІВ&ЧКИ T-KU ЛІЗИ 
ську Академік, Наук з двісталітн.м вудехе будувати талю?" — питають ГІОІІОВІІЧ ПрЖ СПІВУЧасТИ Дид- 
ювілеєм і бажають .. ycnUy в праці отже хочуть "гаді” для танців. А матИЧНО-СПІВаЦЬКОГО СТртка при 
на користь широких працюючих мас; „ дійсности всіи нам, „рослим і но- Відліді ТурфДім в ВеГпевит

За резолюцією голосували всі при- лодим треба школи. Дуже треба. Але у ' г ‘
сз-гні за виїмком двох чи трьох анар- ми не знали як треба вести роботу в ^ 10 ПРППУ,'ТИТЬ Нагоду ПОСЛу- 
хіствуючнх. іорганізанії, а коли зоїляіїлися. було X8TII Цей концерт, ТОЙ буде ду­

же жалувати, бо така нагода

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТІ сту:
І

В СУБОТУ, ДНЯ 26. ВЕРЕСНЯ Ц. Р.ш
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ п

Адреса;
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St, Bart. 

Toronto, Ont.

s

Sx
ДО ДРАМСПІВГУРТКІВ.Веша Забава S'

1 Подаємо
драмспівгурткам, що в відділі 
ТУРФДім в Вінніпегу, ще є не 
велика’ скількість драматичних 
примірників, котрі ви повинні 
замовити:

Юрко Довбуш 50 ц. одна, 5 
за $2.00;

Гроші 35 ц. одна, 3. за $1.00; 
Товариство Пшик, 25 ц. од­

на, 5 за $1.00.
Нова книжка! Вже вийшла з 

друку і продається нова і ду­
же корисна книжка для шкіль­
ної дітвори п. н. “Співогри”, 
ціна одного примірника 75 ц. 

Слідіть за оголошенням но- 
Т. 40ц. вих нотних пісень.

Замовлення присилайте на

до відома всімПісля jiïго ці представники безго- вже пізно. Тому, товариші, 
нового анархізму домагалися слова, працюйте гуртом, всі будьте актив-ІдучавТЬСЯ дуже рідко, 
але голова позволив на питання. Так ними, не спихайте роботи на одиниць, Програма дуже Інтересна
— ™ ю.ьку.гг„виа х‘оКІ концерту 'від.
тіли знати, під чиєю контролею є те- тя”. 0е\ДОТЬСЯ лабцна З ТАНЦЯМИ.

І'амі пріїхо.діті, і знайомих 
приведіть!

Початок в год. 8.30 вечером. 
Ціни: для му шин 50 ц.; дія 

жінок Зо ц.; дія дітей 15 ц.

ВСЮДИ

І
ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

1 УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ2S
1 Одинокий часопис в Злучених Дер- 

жавах« який в дійсности заступа* 
Інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати

пер РАН. У відповідь т. Кулик на­
вів працю РАН підчас голоду в Ра­
дянських Республіках, де навіть ни­
ні в Академії зберігайся всі взірці то­
го "хл^а", яким тоді кормилися пра- Старанням Відділу Жіночої 
цюючі голодних місцевостей і вели­
ких міст, а навіть самі *$кадемики. І 
на такому хлібі — працюючі відби­
вали всі напади, боролися з ворогами в галі У.Р.Д. в Вінніпегу 
в нутрі, а вчені працювали над на­
укою. Вчені цілого світа, що тепер
ВІДВІД Y юі> Р.А.Н., не можуть повіри- ,
ти, щоб люде могли жити, боротися Початок забави в годині З
і працювати для добра науки на та- ПО ПОЛУДНІ. Забава буде про- Підземне царство, з 65 ілюстр. 50ц. 
кому хлібові Відповідь т. Кулика ДОВЖЗТИСЯ ДО годуни 10. ВЄЧЄ- ИірИС пеР*дісгоричиих подій, з 
присутні привітали гучними оп.іеска- 00., Л0б;пня мПпмуіч а . 30 UKK,paU“b,H 
ми. Збори закінчилися співом "Інтер- Р . 'ЦООІРНа М>ЗИ/а’ ПРИХ1Д 3 Ілюстрована робітнича читанка 35ц. 
націоналу ” забави в користь Базару. Що е в біблії І Хрнстіянство пе- адресу

Приходіть на цю забаву як- ! ред Хрнстом ........................... 30ц. и
найчисленніше й приведіть з Роб1тнича часта 1.1 II 25ц.; BRANCH ü. L.-.Г. T. ASS N,

Розвиток людства, з 4 ілюстр. 25ц. ITkrainian Labor Temple,
Як повстав світ і Старий завіт, Сог pntheard & McGregor SU.,

з 22 ілюстраціями ..................... 20ц.
. Соціалізм і релігія ...

Біблія капіталіста
Відокремлення Галичини ............. 10ц.
Червоний кобзар ..............
Жінка і соціальне питання
Чому позичали віру ........
Важне питання

ЗАМОВИТЬ ВСІ КНИЖКИ ЗА І 
$2.93, ТОП ДІСТАНЕ ДАРОМ 

ЗА 75 Ц. КНИЖОК.
Ілюстровані катальоги даром.
Товариствам значний опуст.

Читайте і сійте зерно доброї новини 
і ще нині пишіть до:

9WIT
Montreal, Que

Форостяк.Sj Приходіть на забаву чисельно, де весело переведете 
Щ свій час в окруженню ваших товаришів і товаришок, h

m НА ЗАБАВІ ПРИГРАВАТИМЕ ДОБ|рНА. МУЗИКА. h 
ПОЧАТОК В 8. ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ЗБІРКОЮ РІЧЕЙ АБО ГОТІВКОЮ 
■ 35ц. ДЛЯ МУЩИН 1 25 ц. ДЛЯ ЖІНОК.

ч Базаровий Комітет.

Р\ГЕНГ73 Г^>Г&IWf^1 IW!ш

%
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

Секції в Вінніпегу відбудеться 
в неділю» дня 27. вересня ц. р.І передплатннкои 

цього часопису. В кім ви знайдете 
цікаві вісти s цілого світа, 
кож політично наукоеі статті роа- 

"відки, дописи І т. п. ' 
Передплата на рік »ЛЄ,

ЗЕРНО ДОБРОЇ НОВИНИ!1 як та-
«ч ДО МАСОВОГО ШИРЕННЯ ВИДАВ­

НИЦТВО "НОВИЙ СВІТ” ВИПУСТИ­
ЛО З ДРУКУ:

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИX
Пишіть сейчас на слідуючу адресу:

UKRAINIAN DAILY NEWS 
17 Eaat 3rd St.

New York, N. Y.

Ю. Варяниця.

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­
РИШКИ ЧИТАЙТЕ 

дуже цікавий часопис 
“МОЛОДИЙ РОБІТНИК" 

(Young Worker)
; орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По­

одиноке число 5 цт.
Адреса: !
"THE YOUNG WORKER", 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
95 King Street Eaat, 

Toronto, Ont.

собою ваших знайомих.
Вступ за добровільними да­

тками.
ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ ВІДДІЛУ 

У.С. К.П.К. Winnipeg, Man.15ц.
..........  15ц.Заряд.Венкувер, Б. К.

І
........ 10ц. ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ­

ТАЙТЕ НОВИН 
ЧАСОПИС

в англійській мові

"THE LEFT WING"

офіціяльний орган Каиа- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншосте, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітиа Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса г

"Tbe Lett Wing" 
Room ЗОЇ, 96 King 9t E., 

Toronto, Ont

BU початку заснування в Венкупе­
рі відділу ’У.С. К.П.К., робота йшла 
піїняво. Багато товаришів роз’їхало­
ся на роботи, але відділові збори від­
бувалися регулярно, як також спіль­
ні читання. Поза регулярними збо­
рами. відліт в літньому сгіюні устроїв ло нового Українського ресторану, я- 
один пікнік, ОДНУ забаву та один *иЯ ,1ЛЬКН що »‘Лкрито під ч. Ш 
спііьний пікнік 3 англЯськин і фін- CumcOH ,ул » ФоІ>1 В»-1'*** п« 
ляндським виділами, з якого чистий 
дохи пішов па "Воркера ".

Центральний Міський Комітет Ви- Страви, як американські так і ста- ; 
буває свої збори регу лярно і працює рокраеві, приготовляється після най 
енергійно над розвитком віддлів. У- новішої методи, 
країнськнй виділ не дуже сильний.

ПІД УВАГУ УКР. РОБІТНИКАМ, 
шо меншають і приїзджають до

Форт Внліям.

10ц.!
10ц.
5ц.

Як-що, бажаєте попоїсти смачної 
свіжоє й чистої страви, то заходіть ’

на

INTERNATIONAL CAFE

N 0 W Y J
Box 1099,Ціни уміреовані.

---------  . „ -------------------------- ------------------------ ---- котрий рік тому перебував в Форт
», і . , - . М.АЮ ДЛЯ ПРОДАЖІ Кохмж на Виліям, От. Хто про него знав би,Z, ~ T L ПЯТЬ ^Доброму стаиі^Вїк або вія сам» прошу написати „а по-

Ю. на тему "Вступаймо д. організа- 
ЦЇГ. і “Рожа кооперація а соціальній 
революції", а третю т. І Г. на тему 
"Боротьба 
ан досить цікаві

-ПОШУКУЮ свого швагра Ннколая 
Свешовського з села Глушків, повіт 
Городеика. Пять місяців тому, 
мав від него листа з Клівленд. Огайо. 
Хто про него знав би або він сан 
хай зголоситься на слідуючу адресу: 

Jon ^)ziwidzin*ki 
172 Beach Bond

Hamilton, Ont.

як я

дешево за готівку. Прошу зголошу 
валися до:

нищу адресу:
Charley Kachan 

200 Broadview Ave.
Toronto 8, Ont.

J. Mattson 
229 Victoria Ave., W. 

Transeôna, Man.
Bd тре лекції 6y- (118) (H6)(115)| s

X

......

ТОВАРИШКО!
ф»ффффффффффф»»#ф»ф»ффффффф####ф##,

З “Українських Робітничих Вістей" ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт­
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з областе науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

РОБІТНИЦЮ”її

що ширить клясову освіту і знання науки. Мате­
ріал однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передіілата $1.50, піврічна 80 ц.

Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби­
райте передплату від инших! ^

Адресуйте так:

THE WORKINGWOMAN
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cor. Pritchard and McGregor BU., — Winnipeg Man

ВИЙШЛА НОВА ДРАМА!
Тільки що вийшла з друку нова робітнича драма 

на три дії Лянгмаиа, в перекладі М. Ірчана,
у

ЗРАДНИК
X.

Драма легка до постановок навіть на менших сце­
нах. Декорація невибаглива. Всіх дієвих осіб 13, з чо­
го мушии 8, жінок 4 І один хлопець.

Цю драму обовязково повинні ставити всі робіт­
ничо-фермерські драматичні гуртки, бо зміст її незви­
чайно глибокий І мас" виховуюче значіння для працю­
ючих мас.

Спішіть з замовленнями, бо наклад невеликий І го­
товий скоро вичерпатися!

ЦІНА .ОДНОГО ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.

Замовлення з грішми посилати на адресу:
X

UKRAINIAN LABOR NKW8
Cor. Pritchard * McGregor SU ,---------------Winnipeg,


